ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHẬT QUANG

Số: 68/QĐ-CTUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nhật Quang, ngày 15 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực chữ ký

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT QUANG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 về cấp

bản sao từ sổ gốc, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng giao dịch;

Căn cứ Thông tư 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 03 năm 2020 của Bộ tư

pháp quy định và hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị định số

23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng

thực chữ ký và chứng thực hợp đồng giao dịch;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ văn bản chứng thực chữ ký của Ủy ban nhân dân xã Nhật

Quang về việc chứng thực chữ ký trên Giấy ủy quyền của Ông Nguyễn Văn Bắc;

Bà Đặng Thị Mai và Bà Vũ Thị Chuyển ngày 16/01/2024 số vào sổ chứng thực

chữ ký 16; Quyển số 01/2024.

 Lí do: Vi phạm quy định tại Điểm d, Khoản 4, Điều 24 và Khoản 4, Điều

25 Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 về cấp bản sao từ

sổ gốc, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch.

Điều 2. Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã có trách nhiệm tham mưu giúp

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thông báo tới các cá nhân có liên quan. Đồng thời

đăng tải thông tin về giấy tờ, văn bản đã được chứng thực nhưng không có giá

trị pháp lý lên Công thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã Nhật Quang.

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê; Công chức Tư pháp- Hộ tịch,

Ủy ban nhân dân xã Nhật Quang và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Ân

		2024-03-15T15:01:35+0700

		2024-03-15T15:03:01+0700